PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CNPJ 45.189.305/0001-21

Rua Capitão Carlos de Moura, 243, Vl. Pantaleão, Caçapava-SP
CEP: 12.280-050 / Tel. (12) 3654-6616

Proc. Nº  9487/2022

Folha Nº __________

Ass:    ____________

 ATA DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9487/2022

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 06/2022

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  OBRAS  DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO  DE  UMA TRAVESSIA EM  ADUELAS  PRÉ-MOLDADAS  EM
CONCRETO EM SUBSTITUIÇÃO DE TUBULAÇÃO EXISTENTE NO CÓRREGO MANOEL LITO,
NA RUA ARNALDINA BETTONI DA COSTA.

A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 102/GAB, de 01 de dezembro de
2022, através de seu Vice Presidente, torna público e para conhecimento dos participantes que, após análise de
documentos decidiu por HABILITAR as seguintes licitantes:
 RIBEIRO AQUINO PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº 13.697.181/0001-07;
 CONSITEC ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA,  CNPJ nº 02.243.019/0001-94;
 PENASCAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ nº 67.718.874/0001-50;
 RT TERRAPLANAGEM PAVIMENTAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ nº 10.991.050/0001-31;

 E por INABILITAR a empresa:
 EPS LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO CIVIL – ME, CNPJ nº 04.859.525/0001-38, pelo não cumprimento

do Edital referente a Habilitação Técnica, item 2.6.13 – Qualificação Operacional – item 4.1 - lastro e ou
fundação em rachão e divergências de informações documentações quanto a Certidão de Acervo Técnico -
CAT nº 2620220003266.

Fica aberto o prazo recursal estabelecido pela Lei 8.666/93.

Caçapava, 24 de janeiro de 2023.

Comissão Permanente de Licitação